L V C I A N V S

ducti coniectura, hic quidem septē, ille
triginta, alter uero decē aut quindecim,
prorsusq; alios alium numerum diuina-
tet. Possibile ēm est aliquem forte fortu-
na uerum dicere, an non uerisimile tibi
uidetur? H E R M. Sane. L V C.
Ergo ne hoc quidē factu impossibile cre-
dendum est, ut om̄es ex æquo alius aliū
nūmerū dicat, falsoū tamen, & à quo
longe lateq; absit certus ille numerus,
ad eo ut nullus ex illis dicat uirū in ma-
nu sua habere viginti fabas. Quid autē
tu ad ista respondes? H E R . Fieri
posse. L V C. Non alia ratiōe quot
quot philosophantur fœlicitatem qua-
tere insīstunt, cuiusmodi nam tandem
res sit, planeq; alius aliud quiddam esse
sognando confirmat. Hic quidē uolu-
ptatem, ille honestum, alius alia qua-
piam de illa cōmisiſcī. Consentaneum
autem est, unam quiddam ex illis esse
fœlicitatem. Contra, uerisimile est p̄z-
ter hæc om̄ia aliud quiddā esse. Ac nos
plane videmur conuerso rerum ordine
secus

D E S E C T I S.

secus q̄ oportet ante iuuentū principiis,
ad finem festinare. Oportebat autem pri
us, ut mea fert opinio, manifestū esse, ne
ritatem esse cognitam, esseq; ex philoso
phantū numero aliquem, qui eandem
certo cognorit. Deinde primū quærere,
cui potissimū fides adhibēda sit. H E R.
Ergo eo ista dicis Luciane, quod & si or
mūnem philosophiā excusserimus, nūq;
tamen facultatem nobis parabimus ut
ritatem inueniendi. L V C. Quid
me interrogas o bone, quin potius istū
sermonē exquiritis, & fortasse responder
bit tibi nunq; hoc fore, quoad incertū
fuerit, num unum quiddā illorū sit, de
quibus illi uerba faciunt. H E R. Pro
inde, nunq; utru contrēdis, philosophiæ
dabimus operam, sed necessariū omni
no esse uideo ea abdicata, priuatā quan
dam uitā cū uulgo nos agere. L V C.
Illud quidē accidit, quod dicis philosophiæ
pari p̄mptum non esse, estq; ei qui qui
dem homo sit ineuitabile. Iubes em̄, us
is qui philosophiæ operam datus sit,

statim initio optimā quanq; deligit. Ipi
us autem delectus habendi, ratio in hoc
solo accurate tibi uidetur consistere, si
tota philosophia perlustrata, elegerim⁹
querissimā. Deinde numerum quoq; an
notum computando, quantus uticuiq;
pſcrutandæ satis eſt, longe lateq; excidi-
ſti omni ſpe fruſtratus, iplum negotiū
producens atq; reiiciens in aliud ſeculū,
ita ut ipa ueritas yniuſcuiuſq; uitæ ultra
prætitutū tempus uix dephendi queas.
Poſtremo, ne hoc quidem ut ambiguum
unquā perpendisti, cum incertum eſſe di-
cas, num & philoſophis iam olim inuēta
ſit ueritas, necne. Cæterum tu Hermo-
time, poſſes ne iureiurando interpoſito
confirmare, ab illis inuentam eſſe & ego
quidem nequaquā iurare uelim. Non
ſillibenter uero & alia multa tacens præ-
tergredior, quæ & ipsa indagatiōe nō in-
diligēti diſcutiēda forēt. H E R . Qua-
lia nam ſunt illa & L V C . Nonne
audis Stoicos aut Epicureos, aut Plato-
nicos dicētes, eſſe partim quidem, qui
tene-

D E S C R I P T I O N

tercent omnium rerum rationes , partim
vero illarum prouersus esse rudes & impe-
ritos , ex quibus permulti sunt fide longe
spectatissima . H E R M . Vera
sunt haec . L V C . Proinde , discerne
re peritos ab imperitis , semet tamen pe-
ritos perhibentibus , nonne restibi vide-
tur plena laboris & negotii ? H E R .
Ita profecto . L V C . Oportebit ita
que te , si uolueris Stoicorum optimum
cognoscere , tametsi non ad omnes , ad
plurimos tamen illorum accedere , eo-
tundemq; periculum facere , melioreq;
præceptorē præstituere , qui prius mul-
tis sit exercitatus , quiq; censoria quadā
eligendorum præceptorū facultate am-
num tuū imbuat , ne uidelicet tibi im-
ponat , deterior per electionem cæteris
præpositus . Atqui hoc tibi quoq; con-
siderandum venit , quantum hoc requi-
rat temporis ; quod ego de industria
prætermisi , ueritus , ne tu meis uerbis co-
motus stomachare . Et sane quod ma-
ximum iuxta ac summopere necessariū

est in talibus puta rebus hisce dubiis & ambiguis, unum illud esse opinor. Insuper sola fides & spes non fallax & inconsans tibi relicta est ueritatis eiusq; inven-
tionis consequendæ, alioqui nihil aliud
quæm ut discernere queas, & sciungere
a ueris quæ falsa sunt, utq; possis in mo-
rem argentariorum discernere ea quæ
proba sunt, & non adulterina & fucatis et
factitiis. Hanc inquam facultatem &
artem consequutus, conferre te potes ad
supra dictorum perpensionem. Si mi-
nus, plane tibi persuasum esto, nihil ob-
staculo esse, quo minus nō ab uno quoq;
nare (quod aiunt) traharis, aut prælatū
& florescentem oliuæ ramum te sequi,
perinde ut oues. Magis autem aquæ cuius
in mensa usus est, assimulabere, in quā
cūq; enim partem te quispiam traxerit,
summo digito duceris. Aut per louem
arūdini cuipiā fluuiali iuxta litt⁹ enatæ,
ad quencunq; flatum semet flectenti, &
si tenuis & permodica quæpiam aura fla-
ueris, illam illico cōmoueri solet. Non
secus

D E S E C T I P S

Secus tecū quoq; agetur pceptore quopla
jumento, qui de demonstrationibus & re
bus dubiis discernendis alicui⁹ artis gna
rus te docuerit, cessabis haud dubie te
met ipsum onerare negotiis. Siquidem
actutum quod optimum est tibi compa
rebit, ipsaq; ueritas arte illa cōpendiatia
& demonstratiua eruetur, neq; nō men
datum deprehēsum redarguetur. Tuq;
iam certo & constanti iuditio delectu ha
bito philosophiae perdiscendae nauabis
operam, atq; ter exoptatam fœlicitatem
consecutus, conuersationem cum illa so
ciabis iucundissimam, universis bonis in
totū semel fruens & abundans. H E R.
Euge o. Luciane, quāto iā præstantiora
& spem nō mediocré ostendentia quāta
dudum dixisti. Estq; nobis omnino ut
par esse uidetur, eiusmodi uir quispiam
studiose cōquirendus, cuius opera eātū
rerum cognitionem & iuditium nobis
paremus, & quod maximum est, infalli
bilem demonstrationem. Hoc pācto cō
fido fore, cetera deinceps comprehensi

H

L V C I A N U S .

Facilia , nec nimium operosa aut labo-
riosa futura , quæc non multum sint re-
quisitura exercitii . Atq; ego quidem
. magnas tibi iam habeo gratias , propte
rea quod nobis tandem compendiariam
quandam , & optimam viam inueniris .
L V C . Atqui iure optimo nullæ mihi
ab te habendæ sunt gratiæ , neq; enim
quicquam meo labore inuétum tibi de-
monstraui , quo spem tibi firmiore aut
eite uiciniorem fecissem , sed multo ma-
gis ab omni spe remoti excidimus , quā
ante fueramus . Ac prorsus iuxta uulgo
iactatum prouerbium nobiscum agitur ,
Cum multum laborauerimus , in eodem
loco sumus . H E R M . Quorūsum
istuc Luciane cū uidere quiddam supra
modum triste & admirandum dicete .
L V C . Quoniam o amice , tametsi iti
uentus nobis fuerit is , qui pollicetur se
quandā scire demonstrationem certā &
infallibilem , seq; docturum alium , non
statim propterea , ut opinor , illi fidem ha-
bebitus , sed aliū aliquem quærere co-
nabimur .

B E S E C T I S

habimur, q̄ iudicio exacte habitō discet
nere ualeat, nū vir ille uera pollieatur.
Iam ubi etiam illū ex sententia nacti eri-
mus, nihilosec⁹ tamē etiamdum incerti-
terimes, num ille quē ad cognoscendum
asciuimus probe cognoscere possit recte
iudicantē, nec ne. Et sic iterum deinceps
ad priorem alio ad cognoscendū apposi-
to nobis opus erit. Nos enī, unde nam
tāta prædicti intelligentia sciremus discer-
nere eū qui optimorum iudiciū habere
possit &c. Vides ne quoq; protendatur, &
quā imensum fiat, anxio & suspenso ani-
mo esse eū qui comprehendere nequeat.
Quandoquidē ipsas quoq; demonstratio-
nes, qualescunq; tandem inueneris, dubias
& incertas esse cōperies, nihil habentes in-
se firmitudinis. Plurimæ igitur ex ipsis
per alias nō minus dubias ad p̄suadendū
nos certæ esse per uim adigentur. Aliæ
autem rebus omniū confessio manifestis,
obscurissima coniungentes, & ne tantilis
lum quidē cum illis participantia, illorū
camen demonstrationes esse ghibentur.

Veluti si quis contenderet, ita demonstrari posse Deos esse, quod in illorum cultū & honorem aræ passim constructæ cernerentur. Proinde o Hermotime, nescio quo nam modo, quemadmodum iii qui in circulo currunt, ad ipsius initii carcères & omnium rerum desperationē deuenimus. H E R M. Quām insigni me afficis iniuria Luciane, cum pro thesauro non nisi carbones māhi exhibeas. Et quemadmodum uerisimile esse uidetur, tot anni quos studiis philosophiæ impendi, mihi plane sine fructu periere, in super etiam labor ille & sudor immodec⁹ ne quicq⁹ exhaustus est. L V C. Sedem o Hermotime, multo minus animo perturbato discruciaaberis, si cogitaueris te non solū rerum speratarum desiderio fali & frustrari, uerū omnes, ut habet proverbium, de asini umbra digladiantur philosophi. Aut, potest ne quispiam per hæc omnia quæ dixi uagari & discurrere, quod quidē nullo modo fieri posse iam ante ipse confessus es. Nunc autem non absimile

D E S E C T I S.

absimile quiddam mihi uidere facere,
quam si quis perfundedo lachrymas for-
tunam culparet, quod illi in cœlum nō
liceret descendere. Aut, quod non per-
inde ut monstra natantia mare ingresso
& Sicilia natando apud Cyprum emer-
geret. Aut, quod non in sublime sublas-
tus remigio alarum uno die e Græcia ad
Indos usq; extremos peruolaret. Causa
autem eius tristitiae ea est, quod sperau-
rit, ut opinor, aut uisum aliquando som-
nium eiusmodi, aut rem & se ipso ita si-
bi confictam, cum parum sub initium
expenderit, num ea in optatis habuerit
quæ consequi poterat, neq; essent præter
hominis naturam. Præcipue uero te o-
mice, multa & admiranda uersantem
in somniis cum pupugisset ratio e som-
no te exilie fecit. Deinde in illam cō-
motus, excanduisti, uix dum aperiens
oculos, somnumq; non facile discutiens
præ uoluptate eoru quæ uidisti. Patiun-
tur idem tecum perapse, qui inanē quā-
dam uoluptatem & euaniadam sibi con-

singunt, cum interea sibi uidentur am-
plius esse nūmati, effodiētes thesauros,
regnantes & dominantes, breuiter, quan-
tum ad omnia alia attinet felicem ui-
tam agentes. Qualia perquām multa
Dea illa sine negotio operatur, nempe
uotum existens liberale & magnificum,
nulli rei quamlibet absurdæ contradic-
cens, adeo ut si quis alatus fieri concupis-
cat, aut Collossea mole esse conspicuus,
aut optee montes prorsus aureos inueni-
re. Quod si igitur hæc ab illis in animo
uersantibus puer accedens postularet ali-
quid rerum necessariarum, uidelicet un-
de panis esset coemendus, aut quid nam
responsi dandum sit, pro locatis ædibus
pensionem flagitanti, qui multo iam
tempore expectasset, adeo inflamman-
tur iracundia, ac si ab interrogante &
odiose inturbatae omnibus illis bonis
uel cum puluisculo sint exuti atq; dispo-
liati, ac propemodum pueri interpellan-
tis nasum solent mordicus abripere. Ve-
nientiam tu o amice, ne ad hunc mo-
dum

DE SECTIS

dum uelis quoque erga me animatus
esse, si te thesauros effodientem & uolan-
tem, cogitationesque quaspiam naturæ
nostræ non consentaneas animo conci-
pientem, eaq; sperantem quæ nullo mo-
do te cōsequi posse video, amicus tibi ex-
istens, non patiar aut permittam per om-
nem uitam ne quicquam somnio iucun-
do fortasse illo & dulci, somnio tamen
congredientem oblectari, cum nichemé-
ter cupiam te regressum ad sanitatē age-
re quiddam, quod magis ex usu tuo es-
set: Cumque te emittere cogitem, ut re-
liquum ætatis quod supereft ad com-
munes cum aliis uitæ actiones sapienti-
us institutum componeres. Nam quod
haec tenus fecisti, et nūc facis, atque etiā
tecum uersaris in animo, nullo discri-
mine à fabulosa Hippocentaurorum et
Chimerarum Gorgonumq; narratione
discerni potest. Præterea quæcūq; alia-
cum à somnijs offeruntur, tū à poetis et
pictoribus confingunt, quæ neq; fuerint

L V C I A N V S

unquam, neque post unquam fieri possunt, quibus tamen promiscua vulgi multitudo credit, & non mediocri uoluptate ista uidentendo aut audiendo adficitur, quia peregrina sunt & auditu admiranda, nec passim obvia. Et tu, fabulator quopiam audito confirmante mulierem quandam esse supra modum formosam, quippe quae ipsas Gratias pulchritudine superat, quaeque plane coelesti quadam forma praedita sit, non prius apud animum tuum expendens num uera diceret, & num uspiam gentium esse putanda sit, eiusmodi tam amabilis formae mulier, statim eandem misere deperires, quemadmodum perhisibent Medeam ex solo sonnio exarsisse in amorem Iasonis. Hoc autem quod maxime ad amorem te illexit, aliosque quotquot eius simulachri desyderio inflammati sunt, illud erat, ueluti mibi cotile & turam facientes appareret, quod is qui de muliere memorabat, posteaque statim initio narrationis creditus est uera dixisse, priori orationi non aliena aut dissimilia.

DEI S E C T I S

similia induxisse uideretur. In hoc enim
 solam attenti estis, & per hoc nare uos
 trahit, posteaquā semel illi sub initium
 ansam suppeditastis, uosq; ad dilectam
 perduxit, per eam quam prædicebat res
 etiam uiam. Nulla enim difficultate cō
 ficiuntur & reliqua, ut ego quidem opī
 nor, neq; quisquā ex uobis iuxta ingress
 sum cōuersus exquireret num uerus sit;
 & an obliuione seu errore ductus, eam uī
 am ingressus esset, quam deuitare opos
 tebat. Verum ille eorū qui præcesserunt
 sequendo insistit uestigiis, ueluti oues
 præcedētem pastorem aut arietem con
 sequuntur, cum æquum fuerat statim in
 ingressu perpendere, nunquid in eam uī
 am diuertendum fuerat. Illud autem
 quod dicturus sum, manifestius fortasse
 & facilius intelliges, si tale quiddam nō
 absimile priori perspexeris. Quod si enī
 quispiā ex poetis illis Hercules audacia
 nihil non affirmare audentibus diceret,
 olim fuisse tricipitem quendam et senis
 manibus instructum hominem. Iam si

H v

statim initio ista non grauatim credenda susceperis, neq; habita ratione discusseris, num fidei consentanea dixerit, sed nihil cunctatus, constanter credis ita se habere, pari ratione & reliqua inferet, videlicet, quod etiam senos habuerit oculos, neq; non senas auriculas, praeterea quod tres uoces semel pariter emisserit, quodq; per tria ora cibum sumpserit, quod triginta digitos habuerit, nō quemadmodū quisq; nostrum decem in utrisq; manibus. Tum quoties illi bellis gerandum erat, tres manus tenebant unaquæq; aut peltam, aut parvam per sicam, aut clypeum. Tres autem aliae, illa quidem securim ancipitem ferebat, akera hastam vibrabat, tertia gladio vrens depugnabat. Et quisnam hæc illi affirmanti fidem habere dignabitur? Valde enim hæc omnia principio sunt similia & consentanea, de quo statim sub initium considerandū fuerat, num ista omnia citra contradictionem sufficienda & concedenda erant, ita se constanter